MUNIcipIO DE NOVA
ESPERAN¢A D0 SUDOE§TE

Estad® d® Parana
ERE-w, -^\C^ cO ®*-

DECRETO N°. 36/2023

ABRE CREDIT0 ADICIONAL SUPLEMENTAR, E
DA oumAs pRovlDENclAs.

0 Prefeito   Municipal de Nova Esperanpe do Sudoeste no uso de suas atribuig6es
legais, tendo em vista o disposto na Lei  Municipal  n°.1141/ 2023,

DECRETA:

Art.1° Fica aberto urn cfedito adictonal SUPLEMENTAR   para o exercicio de 2023, ate o
valor  de   R$   4.333.000,00   (quatro   milh6es,   trezentos   e   trinta   e   ties   mil   reais),   no
Ongamento Geral do Municipio, destinado as seguintes dotae6es ongamentarias:

a)   08.00 -  Departamento de Obras, Viaeao e Servigos Urbanos
08.01  -  Divisao de Viagao
26.782.0018.1015 -Aquisieao de Maquinas, Veioulos e   Equipamentos
44.90.52.00.00.00 -Equipamentos e Material permanente R$     2.000.000,00

b)  08.00 -  Departamento de Obras, ViaQao e Serviaps Urbanos
08.02 -  Divisao de Obras e ServigDs Urbanos
15.451.0016.1006 -Obras de lnfraestrutura e Ciroulagao
44.90.51.00.00.00 -Obras e lnstalag6es -

Conforme a Lei de Abertura de Cfedito n°.1141ra023.

RS...  2.333.000,00,

Art.  2°  Como  reoursos  para  abertura  do  cfedito  ongamentario  de  que  trata  o  artigo
anterior,  serao  utilizadas as receitas provenientes  de  operae6es de  cfedito autorizadas
pela Lei n°.1140,  de  15/08/2023.

Art.   3°   Este   Decreto   entra   erfl   vigor   na   data   de   sua   publicagao,   revogadas   as
disposig6es em contfario.

Nova Esperanea do Sudoeste, Estado do Parana, em 15 de agosto de 2023.

Fone: (46) 3546-1144

JAIMEDASILVAg,[j*°Ed3;°s',I;Ad'g`to'

STANG:718246    STANG 718246349oo

34900                        i,afo¥482°ro2;.#, 1 5

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito  Munlcipa[

- Av. Igua¢u, 750 - CEP 85635-000 - NovaEsperan¢a do Sudo®ste - Pr.
C N PJ 9S 589 289/OO01 -32                 w".novaespo rancadosud o®ste pr gov.br             prefeitura a nova®sberaniedosudo®sto pr gov.br

Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 16/08/2023.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 16 de Agosto de 2023[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XII – Edição Nº 2925

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

DECRETO Nº. 36/2023

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito  Municipal de Nova Esperança do Sudoeste no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº. 1141/ 2023,

 DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional SUPLEMENTAR  para o exercício de 2023, até o
valor de R$ 4.333.000,00 (quatro milhões, trezentos e trinta e três mil reais), no
Orçamento Geral do Município, destinado às seguintes dotações orçamentárias:

a) 08.00 –  Departamento de Obras, Viação e Serviços Urbanos
08.01 –  Divisão de Viação
26.782.0018.1015 – Aquisição de Máquinas, Veículos e  Equipamentos
44.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente R$    2.000.000,00

b) 08.00 –  Departamento de Obras, Viação e Serviços Urbanos
08.02 –  Divisão de Obras e Serviços Urbanos
15.451.0016.1006 – Obras de Infraestrutura e Circulação

                44.90.51.00.00.00 – Obras e Instalações -                            R$... 2.333.000,00,
Conforme a Lei de Abertura de Crédito nº. 1141/2023.

Art. 2º Como recursos para abertura do crédito orçamentário de que trata o artigo
anterior, serão utilizadas as receitas provenientes de operações de crédito autorizadas
pela Lei nº. 1140, de 15/08/2023.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 15 de agosto de 2023.

JAIME DA SILVA STANG

Prefeito  Municipal

JAIME DA SILVA
STANG:718246
34900

Assinado de forma digital
por JAIME DA SILVA
STANG:71824634900
Dados: 2023.08.15
11:02:48 -03'00'

Cod417945